
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                              
VÁŠ DOPIS ZN.:      DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 16.06.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-22107/DS/2023-9(TI)

VYŘIZUJE: Ing. Michaela Teichmanová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství
                                     oddělení silničního hospodářství 
LINKA | MOBIL: 650 
E-MAIL: mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 04.12.2023 

Počet listů: 5
Počet příloh:  0  / listů: 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1, A/10 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle liniového zákona)

Sdělení

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec 
Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupené na základě plné moci 
společností AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha (dále jen 
stavebník), podal dne 16.06.2023 žádost o vydání stavebního povolení ve věci stavby „D35 
Sadová – Plotiště“ v rozsahu stavebních objektů: SO 121 – Doprovodná komunikace II/635 v 
ZÚ D35, SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35, SO 181.1 – Provizorní 
napojení v MUK Sadová, SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v km 29,380, SO 224 – 
Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) 
oznámil dne 01.11.2023 přípisem pod zn. KUKHK-22107/DS/2023-6(TI), v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu,  
ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále 



2

jen liniový zákon) zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům 
řízení. Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání a 
ohledání na místě. Současně ve smyslu ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
zveřejnil (pod zn. KUKHK-22107/DS/2023-7(TI)) postupem podle § 25 správního řádu spolu s 
oznámením o zahájení řízení informace dle tohoto ustanovení zákona EIA.

Účastníci řízení mohli uplatnit své námitky a dotčené orgány mohly uplatnit závazná 
stanoviska, popřípadě důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení 
k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jinak 
se k nim nepřihlíží. S tímto byli účastníci řízení a dotčené orgány seznámeni v oznámení o 
zahájení řízení. Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona EIA, byla veřejnost 
uvedená v ustanovení § 3 písm. h) zákona EIA poučena o tom, že může v navazujícím řízení 
uplatňovat připomínky k záměru; připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění 
informací podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce, k později podaným 
připomínkám se nepřihlíží.

Po oznámení o zahájení řízení bylo dne 17.11.2023 doplněno závazné stanovisko 
Ministerstva životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – verifikační závazné stanovisko 
EIA ze dne 16.11.2023 č. j. MZP/2023/710/3903.

Všechna ostatní stanoviska byla předložena spolu s žádostí o stavební povolení. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství vyrozumívá 
tímto účastníky řízení, že podle názoru správního orgánu bylo ukončeno shromažďování 
podkladů pro vydání rozhodnutí v předmětné věci. 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit 
se k jeho úplnosti a navrhnout jeho doplnění. K tomuto účastníkům řízení správní orgán 
stanovuje lhůtu 5 dnů od doručení tohoto sdělení.

Do podkladů pro vydání stavebního povolení lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v úřední dny (pondělí a středa), 
v době od 830 do 1630 hod., (z důvodu nutné přítomnosti oprávněné úřední osoby na pracovišti 
je třeba termín nahlížení do spisu domluvit předem telefonicky, příp. e-mailem). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení, je-li jim 
doručováno jednotlivě (ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona).

Dotčeným orgánům se předmětné sdělení ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu 
nezasílá.

z p. Ing. Michaela Teichmanová
referent oddělení silničního hospodářství



3

Toto sdělení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Poslední 
den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Všestary, Obecní úřad Čistěves, Obecní úřad Dohalice tímto ve smyslu 
ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto sdělení na úřední desce a 
elektronické desce úřadu po dobu 15 dní. Po sejmutí žádáme o vrácení sdělení, opatřené 
potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Toto sdělení bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Rozdělovník: (doručí se) 

Účastníci řízení:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:



4

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) – do vlastních rukou 
– dodejky (§ 2 odst. 5 liniového zákona):

ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, zastoupená:
AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem) – veřejnou vyhláškou (§ 5 odst.2 liniového zákona):

Královéhradecký kraj – Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 
500 03 Hradec Králové 

Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 
02 Hradec Králové

ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha

Jitka Dvořáková, Jungmannova 1737, 252 63 Roztoky
František Kučera, Zelená 764/34a, 500 04 Hradec Králové
Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové
Ing. Jana Oubramová, M. Krškové 650, 391 81 Veselí nad Lužnicí

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu) – veřejnou vyhláškou (§ 5 odst.2 liniového zákona):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
ČR-Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Telco Pro Services, a. s., IČO 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 
CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 

Hradec Králové 

Věcná břemena:
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
České Radiokomunikace a.s., IČO 27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 500 03 

Hradec Králové

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou (§ 5 odst.2 liniového 
zákona):

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona a (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno) - dle § 112 odst. 
1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

SO 121 – Doprovodná komunikace II/635 v ZÚ D35



5

SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v km 29,380

parc. č. 371/39, 371/37, 371/41, 371/35, 327/4, 327/6, 161/1, 327/8 v katastrálním území 
Čistěves;
parc. č. 696/20, 696/2, 696/5, 482/19, 482/20, 547/1, 335/3, 314/35, 314/3, 342, 344/3, 546 
v katastrálním území Horní Dohalice;

SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35
SO 224 – Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183

parc. č. 481/106, 437/8, 437/1, 437/6, 437/5, 437/9, 389/4, 389/7, 389/8, 437/3, 465/3, 384/12, 
384/6 v katastrálním území Všestary;
parc. č. 313/47, 313/37, 313/38, 313/39, 313/46, 313/45, 313/44, 236/3, 236/4, 236/2, 236/1, 
235/20, 355, 356, 348, 358, 306/10, 306/16, 254/8, 259/4 v katastrálním území Bříza u 
Všestar;

SO 181.1 – Provizorní napojení v MUK Sadová

326/13, 330/3, 330/4, 327/6 v katastrálním území Čistěves;
80/2, 89/9, 89/10, 89/11, 84 v katastrálním území Lípa u Hradce Králové.

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za 
účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se 
neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn – do vlastních rukou – dodejky (§ 2 odst. 5 
liniového zákona):

obec Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary
obec Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice
obec Dohalice, Dohalice 17, 503 13 Dohalice

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary
Obecní úřad Čistěves 28, 503 15 Nechanice
Obecní úřad Dohalice 17, 503 13 Dohalice

Vypraveno dne: 04.11.2023


		2023-12-04T06:59:40+0000
	Teichmanová Michaela Ing.
	Konverze dokumentu




